
1 

 
 

DECRETO ATTRIBUZIONE INCARICHI AI COLLABORATORI SCOLASTICI  

 

 
 

PN Scuola e competenze 2021-2027 in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) 

n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 - Priorità 1 – Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per 

i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e 

la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e 

all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento 

per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” - DM 11 aprile 2024, n. 72 

(c.d. Piano Estate) Titolo del progetto: Musica, teatro e pittura CUP H24D24001040007 – 

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-191 - Importo assegnato € 51.280,00 

 

L’ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO DI SQUILLACE, C.F. 97069210793 con sede 

legale in via Damiano Assanti 15, in persona del Dott. Alessandro Carè ivi domiciliato per 

la sua qualità di Dirigente scolastico pro tempore e legale rappresentante, 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000137 - 27/11/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



2 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il DPCM del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il DI n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 

di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli  incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione  n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’adesione alla linea di investimento 

ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una 

formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione 

e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e 

professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, 

anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le 

persone con disabilità (FSE+)” - DM 11 aprile 2024, n. 72 (c.d. Piano Estate) Titolo del 

progetto: Musica, teatro e pittura CUP H24D24001040007 – Codice progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-191 - Importo assegnato € 51.280,00 

1. delibera n. 7 del Collegio dei Docenti n. 8 del 20/05/2024 prot. 3898; 

2. delibere del Consiglio di Istituto n. 29 del 23/04/2024 prot. 3856; 

3. Decreto di iscrizione a bilancio 163 del 24/07/2024 

VISTO il progetto Musica, teatro e pittura presentato in data 22/05/2024; 

PRESO ATTO che per l’intervento è stato generato il CUP: H24D24001040007 ed inserito 

in piattaforma GPU;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

18 del 22/01/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del progetto prot. n. 84 del 09/02/2024; 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000137 - 27/11/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



3 

- CONSIDERATO necessario procedere con l’assegnazione degli incarichi ai collaboratori 

scolastici; 

- VISTA la durata prevista per ogni singolo percorso formativo e le sedi di svolgimento 

delle stesse; 

- TENUTO CONTO del parere delle RSU firmatarie del contratto di Istituto 2024/25; 

- VISTA propria manifestazione di interesse per l’individuazione di disponibilità di 

personale; 

VISTA disponibilità dei CCSS a svolgere incarico di sorveglianza nelle ore di straordinario 

o in alternativa quale intensificazione rispetto all’attività ordinaria; 

TENUTO CONTO delle specifiche mansioni richieste  

VISTA la disponibilità dei signori: 

Carito Franco (Stalettì plesso unico) 

Schipani Teresa (Stalettì plesso unico) 

Panaia Claudio (Stalettì plesso unico) 

Iozzo Antonio (Squillace plesso SSIG) 

Rizzo Caterina (Squillace plesso Primaria) 

Vaccaro Marilena (Squillace plesso Primaria) 

Palamara Antonella Maria (Squillace plesso Primaria) 

Raimondi Maria (Vallefiorita plesso Primaria e SSIG) 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di dare incarico ai collaboratori scolastici in servizio nei plessi sede delle attività per un 

importo orario pari a € 18,25 inteso quale importo lordo stato, rapportato alle ore 

effettivamente prestate al di fuori dalla quotidiana attività lavorativa fino a un massimo di 40 ore: 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 

nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione 

Consulenti e collaboratori / Titolari di incarichi di collaborazione e consulenza ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Alessandro Carè 

    

     

     

      

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000137 - 27/11/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2024-11-28T11:31:37+0100
	ALESSANDRO CARE'




